KONTRATE
SHIT — BLERJE AKSIONESH

Sot, mé daté‘Z_ﬂ. 10.2021, lidhet kjo kontrate Shit — Blerje Aksionesh me termat e méposhtme:

SHITISI : Fuad Haxhiymeri, shtetas shqiptar, i biri i Hajredin, i datelindjes 28.01.1964 ne
Tirane, banues ne Tirane, lidentifikuar me pasaporten me Nr.BB5971482 té
pasaportes me nr. personal G40128172R, madhor e me zotesi t€ plote juridike
per te vepruar;

(kétu e mé poshté né kété kontraté do t&€ quhet Shitesi)

BLERESIT : Arjan Hana, i biri i Astritit, i datelindjes 11.06.1979, lindur dhe banues ne
Tirane, idnetifikuar me karten e identitetit Nr. 025799686, madhor ¢ me zotesi t&
plote juridike per te vepruar,

(kétu e mé poshté né kété kontraté do t&€ quhet Bleresi)

OBJEKTI: Shitja ¢ aksioneve t& shoqérisé “SCAN” sh.a. né masén 9,28% t& kapitalit
themeltar, aksione kéto qé zotérohen nga aksioneri i shoqgerise Z. Fuad
HAXHIYMERI, me cilésiné e shitésit, dhe blerja e tyre nga Z. Arjan Hana, me
cilésing e blerésit.

PERMBAJTA E KONTRATES

Shogeria tregtare “SCAN” Sh.a., person juridik i se drejtes shqiptare eshte regjistruar né
Regjistrin Tregtar ne baze te vendimit Nr. 23760, date 09.05.2000 t& Gjykatés s€ Rrethit Rrethit
Gjyqesor, Tirane dhe ka numer NIPT K12312001A. Shogéria éshté themeluar me njé kapital
fillestar ne momentin e regjistrimit prej 2.000.000 leké.

Me vendimin e datés . 2021 t& Keshillit Mbikqyres dhe t€ dates 28,40 2021 t&
Asamblese se Aksionereve t&é kesaj shogerie éshté vendosur te miratohet transferimi nepermjet
shitjes sé paketes prej 400,000 aksioneve me t€ drejte vote né masén 9,28% té& tyre nga ana e
aksionerit t& shogérisé, z. Fuad Haxhiymeri dhe blerja e tyre nga ana e Z. Arjan Hana.

Shitja e paketés prej 9,28% té aksioneve té kapitalit themeltar t Shogérisé “SCAN” Sh.a. sjell
humbjen e sé drejtés sé pronésisé mbi keto aksione nga € aksionerit, Z. Fuad Haxhiymeri, si
pasojé e kétij transaksioni shitjeje, shprehur kjo né vendimin ¢ mésipérm t€¢ Asamblese se
Pergjithshme dhe t&€ Keshillit Mbikqyres.

Shitési, Fuad Haxhiymeri &shté plotésisht dakort t& shesé¢ me vullnetin e tij t& lirg dhe té ploté
9,28% t& aksioneve qé ai zotéron né shoqéringé “SCAN” Sh.a. Kjo shitje aksionesh, sipas késaj
kontrate do té béhet né favor té blerésit, Z. Arjan Hana.




Blerési, Z. Arjan Hana éshté plotésisht dakort qé t€ blej me vullnetin e tij t& liré dhe t€ ploté,
9,28% té aksioneve t€ zotéruara nga shitési né kapitalin themeltar t€ shoqérisé tregtare “SCAN”
Sh.a.

MENYRA E KALIMIT TE PRONESISE SE AKSIONEVE

Me nénshkrimin e késaj kontrate, shitési, aksionari Z. Fuad Haxhiymeri humbet pronésiné€ mbi
9,28% t& aksioneve t€ zotéruara prej tij né kapitalin themeltar t& shoqéris¢ “SCAN” Sh.a., duke
mos patur né té€ ardhmen asnjé pretendim pronésie mbi aksionet g€ shiten né bazé t& késaj
kontrate.

Pas nenshkrimit t€ kesaj kontrate dhe regjistrimit t& kesaj kontrate né Qendren Kombetare té
Regjistrimit, shitesi humbet cilesine e aksionerit t& shogerise “SCAN” sh.a. Blerési, Z. Arjan
Hana né masén 9,28% béhet pronar me té gjitha t& drejtat dhe detyrimet pérkatese mbi paketen
prej 400,000 aksioneve me t& drejte vote apo 9,28% t& aksioneve t& shoqerise “SCAN” sh.a,,
duke marré€ cilésiné e aksionereve t€ shoqgérisé.

CMIMI I SHITJES SE AKSIONEVE

Si ¢mim i kétij transaksioni shit — blerje aksionesh té shogérisé “SCAN” Sh.a. do t€ jeté shuma
prej 2,400,000 lekeé.

Sipas kétij pércaktimi, Blerésit paguajne né favor t& Shitésit Z. Fuad Haxhiymeri, shumé e cila
éshté paguar jashté késaj zyre dhe shitési nuk do t& keté sot dhe né t€ ardhmen pretendime pér
kété shumé apo pér ¢do shumé tjetér.

DISPOZITA TE FUNDIT

Kontrata hartohet né 4 (kater) kopje té njéjta nga té cilat njé e mbajné palét, njé kopje depozitohet
né Zyrén e Regjistrit Tregtar prane Qendres Kombetare te Regjistrimit, njé kopje depozitohet né

aktet e shogérisé. Palet e nénshkruan kontraten me vullnetin e tyre té liré dhe té ploté.

PALET

SHITESI BLERESI

Fuad HAXHIYMERI Arjan HANA
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